2022年４月４日

各 位

上場会社名 コクヨ株式会社

代表者 代表取締役社長   黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

理財本部長   梅田 直孝

（ＴＥＬ06-6976-1221）

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に選定

当社は、この度「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に選定されました

ので、お知らせ致します。

記

近年、資本市場においては、ESG の観点で投資判断評価を行う ESG 投資がますます活発

化しています。グローバルインデックスプロバイダーである FTSE Russell により構築された

FTSE Blossom Japan Sector Relative Indexは、各セクターにおいて相対的に、環境、社会、ガ

バナンス(ESG)の対応に優れた日本企業のパフオーマンスを反映するインデックスで、セクタ

ー・ニュートラルとなるよう設計されています。また低炭素経済への移行を促進するため、特に

温室効果ガス排出量の多い企業については、TPI 経営品質スコアにより改善の取り組みが評

価される企業のみを組み入れています。

なお、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」は、年金積立金管理運用独立行政法

人（GPIF）の ESGのパッシブ運用ベンチマークとして採用されております。

当社グループは、2021年 2月に発表致しました「長期ビジョン CCC2030」におきまして、サ

ステナブル経営の推進を掲げました。それに基づき、2022年はサステナブル経営方針の制定

を行うことを考えている他、長期ビジョン実現を見据えたコクヨらしいマテリアリティへの改訂を

予定しております。更に、当社の取り組みを広く社内外に伝え、様々なステークホルダーとリレ

ーション強化を図っていくことを目指して、当社では初となる統合報告書の発刊を予定してい

ます。今後も、より一層取り組みの強化を図り、ESG評価の向上を目指してまいります。

以 上